
Městec Králové | Detail mlýnu

Identifikační údaje

Adresa Městec Králové
Míru
289 03

Okres Nymburk
Katalogové číslo P 3
Katastrální území Městec Králové
GPS 50° 12' 3.2''

15° 17' 5.7''
Mapová značka Holandský / Zaniklý objekt,

památník
Poloha vůči obci 1,1 km JZod kostela,
Číslo kulturní památky
Přístupnost Zaniklý
Rok stavby před 1842
Rok zániku asi 1890 - rozebrán

Stručný popis

Pokorný:
Na ZJZ od kostela v Městci Králové (ve vzdálenosti cca 1 km) stál zděný větrný mlýn již roku 1842 na pozemkové parcele
1554 v poloze Na Mlejništi (označen jako stavební parcela č. 217). Tehdy pozemková parcela č. 1554 je zapsána jako
majetek obce Městce Králové (209) a jako majitel stavební parcely č. 317 se uvádí Franz Saft (později Johan Saft), domkař z
Městce Králové čp. 291. V 80. letech 19. století náležel mlýn rodině Babákově; nebyl již v té době v činnosti. Křídla byla
stržena kolem roku 1890.
Na stavební parcele č. 317 je dnes hospodářské stavení a stodola. Kamenné základy někdejšího mlýna jsou částí základů
této stodoly. Užívaný název „Na Větráku“ vznikl asi koncem 19. století.

Historie

Příjmení mlynářů působících na mlýně • Babákovi - okolo 1880
• Staft Johan

Architektura

Stav nemovitosti Neexistuje
Typ Holandský
Dominantní stavební konstrukce Zděná - cihlová
Historické prvky
Parametry

Technologie

Technologické vybavení



Popis technologického vybavení
Technologické vybavení
Stopy po neexistující mlýnské technologii
Doplňkový provoz
Doplňkový provoz - popis
Historické prvky
Parametry

Literatura a prameny

Zajímavosti

Ostatní

Fotogalerie

Historické mapy

http://www.povetrnik.cz/upload/media/328/2490.png

